KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2024 年６月６日

各 位

株式会社 北日本銀行

きたぎん SDGs私募債（銀行保証付）引受けについて

～株式会社 東北建商～

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、株式会社東北建商（代表取締役：吉田靖）が発行し

た「きたぎん SDGs私募債」を引受けし、下記の通り寄付致しましたのでお知らせします。

本商品は、当行の社会貢献活動の一環として、発行企業様のご希望を踏まえ、当行が受取る手数

料の一部をもとに、当行から SDGs関連団体等への寄付を行うものです。

今後とも、当行は、SDGsに積極的に取り組む企業の支援を行い、地方創生と地域経済の活性化に

取り組んで参ります。

記

１．発行企業の概要

発行企業名 株式会社 東北建商

代表者 代表取締役 吉田 靖

所在地 宮城県石巻市鹿妻南四丁目１番 19号

事業内容 建設業

発行企業の概要

当社は石巻を中心に、新築住宅をはじめリフォームや外構工事、公共

施設など幅広いニーズに対応している建設会社です。「天然素材」にこ

だわり職人が心を込めて「健康住宅」を仕上げております。これまで

もそしてこれからも「確かな施工」と「ものづくりの心」を大切に、

お客様の明るい未来を創造してまいります。

２．寄付先の概要

寄付先 石巻市

所在地 宮城県石巻市穀町 14番１号

活動内容 地方自治体

概要

当市は、北上川の河口に位置し、宮城県北東部地域を代表する風光明媚な

都市です。仙台市に次いで県内第二の人口を擁し、背後には世界三大漁場

の一つである「金華山沖漁場」を抱えており、水産業が盛んです。子ども・

子育て支援にも力を入れており、令和６年１月には「こどもまんなか」宣

言を行い、子ども家庭庁が位置付けている「こどもまんなか応援サポータ

ー」の仲間入りをしました。

KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

きたぎんグループ SDGs宣言

当行は、2015 年３月に国連で採択された SDGs（持続可能な開発目標）の達成に向けた取り組み

を積極的におこなっています。

 2020 年６月に「きたぎんグループ SDGs宣言」を表明し、国際連合において採択された SDGs (持続

可能な開発目標)の達成に向けて、「地域密着」「健全経営」「人間尊重」の経営理念に基づき、地域

社会が抱える問題や環境問題の解決に取り組んで参ります。

北日本銀行は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

※SDGs は Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称。2015年９月の国連サミ

ットで採択された国際目標。17のゴール・169のターゲットから構成され、2030年までに社会が抱

える問題を解決し、地球上の「誰一人として取り残さない（leave no one behind）」ことを誓って

います。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部

フィナンシャルイノベーション＆ソリューション室（担当：佐々木）

TEL：070-8848-4520

	きたぎんSDGs私募債（銀行保証付）引受けについて